



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/16

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
„I nu, u nás! U nás máme umíráček, tentohle ale zvonek žádným umíráčkem není!“ — „Ostatně ale milý synu!“ jal se poučovati tatinek Slavínka, „i zde jsme v rukou božích, i zde může nás náhlá zachvátiti smrť a snad ještě spíše, nežli doma. Věru, hodina — nejistá!“ domluvil tatínek.

A v tom to hrozně zaječelo, vozami to trhlo, Slavínek brzo by ze svého sedadla byl spadnul, a hlubokým hu! hu! hu! pohybovala se povozní řada rychleji a rychleji ku předu.

Připozdívalo se, a den se už nachýlil, když přijeli do Brna.

„Chvála Bohu!“ šeptal tatínek synovi, šťastně jsme se sem dostali, ač hodina — nejistá!“

Slavínek vyvaloval oči. Vše osvíceno krásným plynovým světlem, kteréž při jasném večeru chlapcovi mnohem pěknějším se zdálo, nežli hvězdičky na nebi. Vysoké domy s osvětlenými oknama působily naň čárovně. Všude mnoho lidu a křiku, všude pro něho nový, nevidaný svět.

Bylo již trochu pozdě, aby se bez prodlení octnuli, kde se špaček prodával.

Vyvolivše sobě hostinec u „třech králů“ za nocleh odebrali jsou se na odpočinutí po skromné večeři.

Ráno ohledli se po městě, navštívili jak se rozumí, tamní chrámy, mezi kterýmž chrám sv.














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/16&oldid=198247“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 16. 4. 2019 v 09:39.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






